Nos Maria, Dei gracia regina Hungarie, Dalmacie, Croacie etc.

Notum facimus tenore presencium quibus expedit uniuersis, quod:

fideles nostri Rector, judices, Consilium et Commune ciuitatis no-
stre Ragusii, missis ad nostram Maiestatem prouidis viris, Petro
de Gondola et Stephano de Lucaro, eorum conciuibus, nunciis et
ambasiatoribus, nobis humiliter significarunt, quod nonnulli forenses
homines in dictis regnis nostris Dalmacie et Croacie, qui vinum:
et sal ad quoddam castrum de Nouo, per dominum regem Ras-
scie et Bozne ante predictam ciuitatem nostram Ragusii et ciuita-
tem nostram Catari appellatam, in loco Drachawycha nominato,
constructum, et etiam ad alia loca inconsueta contra libertatem et
antiquam consuetudinem ipsius ciuitatis nostre Ragusii et in ob-
probrium et diminucionem ijurium eiusdem nostre ciuitatis [in na-
uibus] portarent et deferrent, supplicantes nobis ipsis super hoc
de remedio prouideri oportuno. Nos itaque, volentes dictam ci-
uitatem nostram Ragusii in suis libertatibus et consuetudinibus.
antiquis illibate conseruare, ut exinde dicti ciues nostri discant
sub principe glorioso deuocius famulari atque ab ipsis utilitatis et
honoris materia, lucrumque fructiferum regie proueniat Maiestati,
de consilio, consensu et beneplacita voluntate serenissime et ex-
cellentissime principis, domine Elizabet, premissa Dei gracia re-
gine Hungarie, Polonie, Dalmacie etc., genitricis nostre carissime,
prelatorumque et baronum regni nostri prematuro sanccientes
duximus committendum, ut a modo et deinceps nullus incolarum
regnorum nostrorum memorata vinum et sal ad predictum castrum
Nouum in loco Drachawycha, ut prefertur, constructum, et ad alia
loca inconsueta contra antiquam libertatem et consuetudinem
dicte ciuitatis nostre Ragusii et in diminucionem jurium eiusdem
ciuitatis nostre portare presumant vel deferre sub pena amissionis
et priuacionis vinorum et salium [et nauium] predictorum. Et hec
volumus in foris et locis publicis in dictis regnis nostris Dalmacie
et Croacie palam ubique facere proclamari; presentes priuilegiari
promittimus dum nobis in specie fuerint reportate.

Datum Bude sub magno nostro sigillo, sabbato proximo
post quindenas festi Passce domini, anno eiusdem M-o CCC-mo
LXXX o lll-o.

Cnosa: 1383 Privilegio per re(gina) Maria contra quelli
che porta vin e sal a Novi ne in altri luogi non ussadi.

¥ Bpxy noseme: Commissio domine regine.
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8. maj 1384.

Marija, kraljica Ugarske, na molbu Dubrovcana, svoju raniju odredbu od 11. aprila 1383. o
zabrani dovoza vina i soli u Novi, unosi u ovu povelju, te je ponovo osnazuje.134